



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷ - اول محرم ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۴۶۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

بسیج ۱۸۰۰ نفر از جهادگران آذربایجان شرقی
برای خدمت به تولیدکنندگان

«شیفت‌ایثار» بسیج کارگری
رزمایش اقتدار عاشورایی را
به حمایت از تولید ملی رساند

صفحه ۱۱

«به وقت شام» بهترین گزینه
سینمای ایران در اسکار

صفحه ۱۶

یادداشت‌های امروز

- ۲ ضرورت درمان ویروس بدبینی / رسول سناپراد
- ۱۵ پرونده سوریه در واکنش به کدام سو می‌رود
بهزاد کرماند
- ۱۲ آقای تاج، به جای اپوزیسیونی حساب‌کشی کنید
فریدون حسن

۳۰ میلیارد دلار دست مردم است!

مصباحی مقدم: ۱۵۰۰ امضای طلایی منشأ فساد است، اگر دولت الکترونیک، شبکه‌ای شود امضاهای طلایی از بین می‌رود
تزلزل در دولت مخرب است، باید از مقام معظم رهبری تشکر کرد که گفتند دولت باید بماند و جهادی کار کند

صفحه ۵

رئیس پلیس تهران:

کوچ تبهکاران به فضای
مجازی جدی است

صفحه ۱۴

رسانه‌های خارجی دوست
دارند برایشان در ددل کنیم!

گفت‌وگوی «جوان» با ۲ فعال فرهنگی افغانستانی مهاجر

صفحه ۶

اندیشه‌های پدر در فضای
مجازی تحریف می‌شود

گفت‌وگوی «جوان» با سیدمهدی طالقانی

نام و شخصیت طالقانی خیلی بالاتر و برتر از اینهاست که بخواهیم
آن را خرج فلان دسته و فلان گروه کنیم. کسی هم که این کار را
می‌کند، متوجه عمق نادرستی کار خود نیست

صفحه ۹



باز خانه و خیابان حال محرم گرفت

باز خانه و خیابان مان حال محرم گرفت. باز خیمه محرم در بازار و سرا و کوچه‌های مان علم شد. بوی عشق می‌آید. عطر شهادت پیچیده است.
باز می‌سراییم: این حسین کیست که عالم همه دیوانه اوست. باز می‌خوانیم: کجایی ای شهیدان خدایی / بلاجویان دشت کربلایی / کجایی ای سبکروحان عاشق /
پرنده‌تر ز مرغان هوایی / کجایی ای شهبان آسمانی / بدانسته فلک را در گشایی...

نسخه شیمیایی انگلیس برای حفظ آخرین دژ تروریست‌ها در سوریه

سناتور امریکایی از قصد انگلیس برای حمله شیمیایی ساختگی در سوریه خبر داد

صفحه ۱۵

دکتر زید، مسئول امور دانشجویان عراقی در ایران در گفت‌وگو با «جوان آنلاین»:

حوادث بصره، فتنه‌ای برای بازگرداندن داعش به عراق است

روند حوادث شهرهای
جنوبی عراق نشان
می‌دهد که موضوع صرفاً
به یک اعتراض ساده به کمبود آب و برق و ضعف
خدمات رسانی دولت نمی‌گردد و دست‌های
پشت پرده‌ای در صدد هستند تا با بهره‌برداری از
نارضایتی مردم عراق اهداف خود را دنبال کنند.
در روزهایی که عراق درگیر تعیین دولت است و پارلمان
عراق هنوز نتوانسته فرآیند اکثریت را تشکیل دهد،
حوادث بصره بحران سیاسی این کشور را در آستانه
تشکیل دولت جدید پیچیده‌تر کرده است. استان بصره
عراق در روزهای اخیر در صدر اخبار بسیاری از رسانه‌های
بین‌المللی بوده است، برخی از اهالی بصره از اواسط هفته
گذشته اعتراضاتی علیه آنچه فساد و کمبود خدمات
می‌دانند، بر پا کردند که این اعتراضات با آتش زدن دفتر
احزاب سیاسی در بصره به اوج خود رسید. معترضان که به
فقدان خدمات عمومی همچون آب و برق اعتراض کردند،
در اقدامی عجیب به ساختمان کنسولگری ایران در بصره
نیز هجوم بردند و خساراتی را به آن وارد نمودند. در همان
لحظه‌هایی که شعله‌های آتش از کنسولگری ایران بالا
می‌رفت، برخی رسانه‌های مغرض مدعی شدند که مردم
معترض عراقی از نفوذ ایران در کشورشان ناراضی هستند.
امری که دور از واقعیت است و روند حوادث شهرهای
جنوبی عراق نشان می‌دهد که موضوع صرفاً یک اعتراض
ساده به کمبود آب و برق و ضعف خدمات رسانی دولت

بر نمی‌گردد و دست‌های پشت پرده‌ای در صدد هستند
تا با بهره‌برداری از نارضایتی مردم عراق اهداف شوم خود
را دنبال کنند.
در همین رابطه با آقای دکتر زید مسئول امور دانشجویان
عراقی در ایران به گفت‌وگو پرداختیم و نظر او را
پیرامون حوادث چند روز گذشته بصره جویا شدیم.
زید، دانشجوی عراقی که در رشته دکتری دانشگاه
خوارزمی تهران مشغول به تحصیل است در پاسخ به
سؤال خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: درست است
که آغاز ناآرامی‌های بصره به کمبود حامل‌های انرژی و
ضعف خدمات رسانی دولت عراق برمی‌گردد اما نیروهای
داعش با کمک عربستان و سرویس‌های جاسوسی
کشورهای غربی از این اعتراضات نهایت بهره را بردارند
و با کمک مالی و تسلیحاتی به آشوبگران، در تلاشند
اهداف دیرینه خود را پیش ببرند.
ناآرامی بصره: فتنه‌ای بزرگ برای بازگرداندن
داعش
دکتر زید تمام اتفاقات چند روز اخیر بصره را فتنه بزرگ
حامیان داعش به خصوص عربستان می‌داند و می‌گوید:
به دنبال شکست داعش در استان‌های شمالی عراق،
این بار داعش و حامیان این گروهک تروریستی به واسطه
نیاسامانی بیش‌آمه در شرایط سیاسی عراق می‌خواهند
از فرصت استفاده کرده و در مرحله اول استان بصره را به
تصرف خود در آورند و در مراحل بعد به سمت شهرهای
شیعه‌نشین مانند کربلا حرکت کنند. او معتقد است گرچه

باز گشت دیر هنگام پرونده شیخ زکزاکی به کانون توجهات بین‌المللی

کمیسیون حقوق بشر اسلامی قصد دارد با برگزاری
نشستی در حاشیه مجمع خود در ژنو، بحث بازداشت
شیخ زکزاکی و نقض حکم آزادی وی را بررسی کند.
در حالی که سه سال از دستگیری شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه از سوی
ارتش این کشور می‌گذرد، تلاش‌های بین‌المللی برای آزادی وی ادامه دارد. در همین
رستا کمیسیون حقوق بشر اسلامی اعلام کرد در تاریخ ۱۸ سپتامبر نشست در حاشیه
سی و نهمین مجمع این کمیسیون در ژنو برای بررسی پرونده شیخ زکزاکی برگزار می‌شود.
به گزارش شبکه المیادین، کمیسیون حقوق بشر اسلامی روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای
گفت: «شیخ و همسرش همچنان بر خلاف حکم دادگاه برای آزادی از حبس دستک‌های
امنیتی، بازداشت هستند. آنها از زمان کشتار زاریاد در دسامبر ۲۰۱۵ بدون دسترسی به وسایل
ارتباطی در بازداشت هستند. حادثه‌ای که در آن شیخ هدف اصابت گلوله قرار گرفت». این

امریکا دفتر «ساف» را تعطیل می‌کند

خواهد کرد. این اقدام علیه سازمان آزادیبخش فلسطین
مهم‌ترین مؤسسه‌ای که نمایندگی مردم فلسطین را بر
عهده دارد، صورت می‌گیرد که دولت ترامپ مواضع
سخت‌تری علیه فلسطینیان اتخاذ کرده است. وزارت
خارجیه آمریکا ماه گذشته میلادی اعلام کرد: این
کشور بیش از ۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی خود را به
فلسطینیان قطع خواهد کرد. به گزارش پایگاه‌التشره،
احمد التیمی، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش
فلسطین در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن تصمیم
امریکا مبنی بر بستن دفتر این سازمان در واشنگتن
تصریح کرد: این تصمیم بیانگر نفاق و دورویی واشنگتن

امریکا در ادامه سیاست حمایت از رژیم صهیونیستی،
قصد دارد دفتر سازمان جنبش آزادیبخش
فلسطین (ساف) را در این کشور تعطیل کند.
به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، جان بولتون،
مشاور امنیت ملی کاخ سفید یکشنبه شب اعلام
کرد: «در حالی که فلسطینی‌ها آغاز مذاکرات مستقیم و
معتاد با اسرائیل را می‌کنند دولت ترامپ نمی‌تواند
اجازه دهد که دفتر سازمان آزادیبخش فلسطین در این
کشور به فعالیت خود ادامه بدهد». همچنین بولتون
هشدار داد که اگر دادگاه کیفری بین‌المللی تحقیقاتی
را علیه آمریکا و اسرائیل آغاز کند این دادگاه را تحریم

بانک صادرات ایران

بی حساب شدیم

در طرح پیمان بدهی خود را پرداخت کنید

امتیاز بگیرید و جایزه ببرید!

۱,۲۳۶,۲۰۰,۰۰۰

۵۴۲,۰۰۰,۰۴۲

۵۷,۰۰۰,۱۷۰

www.bsi.ir